



## WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 23 września 2014 r.

PS.I.431.6.2014

ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWODY  
w Kielcach  
Punkt Kancelaryjny i Obsługi Klienta

wysł.  
dnia **25 WRZ. 2014**

l.dz. .... zał. ....

Podpis .....

o/a

**Pani**  
**Stanisław Marek Krak**  
**Burmistrz Miasta i Gminy**  
**Bodzentyn**

### Wystąpienie pokontrolne

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 11 sierpnia 2014 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Bodzentynie, ul. Suchedniowska 3.

Kontrolę w Urzędzie Miasta i Gminy w Bodzentynie przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Piotr Sobczyk – referent w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 763/2014 oraz 764/2014 z dnia 7 sierpnia 2014 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią Renatę Murawską, Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

#### Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolą przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem grobów i cmentarzy wojennych, prawidłowości wydatkowania środków finansowych przekazanych Gminie na utrzymanie, remonty oraz sprawowanie opieki nad cmentarzami i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Bodzentyn, za okres od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 11 sierpnia 2014 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą:

1. okazana dokumentacja dotycząca obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie Gminy Bodzentyn, jest czytelna i przejrzysta,
2. przyznana gminie na 2013 rok dotacja z budżetu wojewody świętokrzyskiego w kwocie 3 000,00 zł na opiekę nad obiektami cmentarnictwa wojennego wykorzystana została w całości, zgodnie z przeznaczeniem, tj. na zakup płyt granitowych i wykonanie fundamentu pod pomnik na zbiorowej mogile rozstrzelanych mieszkańców Klonowa, znajdującej się na cmentarzu parafialnym we Wzdole oraz zakup zniczy i kwiatów, które ustawiono na mogiłach wojennych z okazji Święta Zmarłych. Fakt ten potwierdzają okazane faktury oraz „sprawozdanie o realizacji środków finansowych i zadań rzeczowych w zakresie cmentarnictwa wojennego za rok 2013”. Faktury opatrzone są opisem, że środki finansowe, z których dokonano zapłaty za wykonanie zadania pochodzą z dotacji celowej przyznanej z budżetu wojewody, zgodnie z Porozumieniem Nr 135/2013 z dnia 28.03.2013 r. oraz dodatkowo, w kwocie 1 035,00 zł, ze środków własnych Gminy.

3. Przyznana Gminie Bodzentyn, zgodnie z Porozumieniem Nr 57/2014 z dnia 25 marca 2014 roku, dotacja z budżetu wojewody świętokrzyskiego w wysokości 4 000,00 zł, na opiekę nad obiektami cmentarnictwa wojennego, do dnia kontroli nie została jeszcze wykorzystana;  
Wg oświadczenia p. Roberta Dąbka, przyznana na 2014 rok dotacja zostanie wykorzystana na wykonanie tablicy informacyjnej i ogrodzenia mogiły powstańca z 1863 roku, znajdująca się w m. Święta Katarzyna, na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego.
4. w czasie wizytowania obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie gminy Bodzentyn stwierdzono, że cmentarz z okresu I wojny światowej oraz mogiła zbiorowa w Psarach - Podlesiu wymaga przeprowadzenia prac remontowo-konserwatorskich, natomiast pozostałe wizytowane obiekty są uporządkowane lecz wymagają wykonywania stałych prac pielęgnacyjnych.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
*Segrecińska*  
mgr Renata Segrecińska  
Z-CIA DYREKTORA  
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ

*KS*